UNIVERSITETI "EQREM CABEJ”
FAKULTETI I SHKENCAVE Tk NATYRES
DEPARTAMENTI I INFERMIERISE
GJIROKASTER

DEKANJ;’.TJ::;;‘ s R;,KTOM

\",T*T.’f S A—

< Prof.Dr. Bektash"ﬁlema o
i ?’PCQ.L‘J;:’O\“P‘ NS

‘?SIT_E‘W

e
GJ“R
%f TETT

Pérgjegjési iNjésisé Bazé
Prof. Asoc. Dr.Maria Agolli e
PLAN MESIMOR <
)

I
PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE
NE
INFERMIERI E PERGJITSHMME

Forma e studimit :Me kohé té ploté
Viti Akademik :2021-2024
Emértimi i Diplomés :Bachelor né Infermieri e Pérgjithshme

Plan Mesimor 2021 -2024

Programi Studimit: Bachelor né Infermieri e Pergjithshme
Departamenti i Infermierise

Universiteti “Eqrem Cabej”, Gjirokaster



LENDET MESIMORE
PER PROGRAMIN E STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE
BACHELOR NE INFERMIERI E PERGJITHSHME

LENDET MESIMORE FORMA VLERES. KREDITET (ECTS)
7 VITII bt R

1 GJUHE E HUAJ PROFESIONALE Provim 4.5
2 SHKENCA SOCIALE DHE TE SHENDETIT Provim 6.5
3 INFORMATIKE & STATISTIKE MIEKESORE Provim 3
4 SHKENCA BIOMEDIKALE 1 Provim 7
5 SHKENCA BIOMEDIKALE 2 Provim $
6 ANATOMI E NJERIUT Provim 6
7 BAZAT E INFERMIERISTIKES Provim 11
8 FIZIOLOGH E NJERIUT Provim 4.5
9 BIOKIMI MJEKESORE & BIOFIZIKE MJEKESORE Provim 5
10 PUERIKULTURE & NEONATOLOGII Provim 4.5
11 LENDE ME 2GJEDHJE Provim 3

A Psikologji mjekesore

8 Shendetl mjedisor

. o vimi

12 ANATOMI| PATOLOGIIKE , FARMAKOLOGJI Provim 5
13 SEMUNDIE TE BRENDSHME Provim 7
14 PEDIATRI Provim 5
15 SHKENCA INFERMIERORE 1 Provim 10
16 PRAKTIKE INFERMIERORE 1 Provim 10
17 SHKENCA NEUROPSIKIATRIKE Provim 5
18 SHKENCA INFERMIERORE 2 Provim 10
19 SEMUNDIET INFEKTIVE DHE DERMATOLOGIIKE Provim 5
20 LENDE ME ZGJEDHIJE Provim 3

A Dietologji

B Faza preanalitike

C. Shkrim dhe menaxhim projektesh

o e VITHIN

21 LENDE KIRURGJIKALE 1 Provim 7
22 LENDE KIRURGJIKALE 2 Provim 6
23 LENDE DIAGNOSTIKUESE DHE TERAPEUTIKE Provim 6
24 LENCE ME 2GJEDHJE Provim 3

A Fizioterapi

B Rehabilitim ne komunitet
25 PRAKTIKE INFERMIERORE 2 Provim 10
26 SHKENCA INFERMIERORE 3 Provim 8
27 OBSTETRIKE , GJNEKOLOGII & SHENDET RIPRODHUES Provim 6.5
28 SHKENCA INFERMIERORE 4 Provim 8
29 TEZE DIPLOME Provim 5.5

Shenim : Te dhenat lidhur me shperndarjen e lendeve sipas semestrave dhe viteve dhe oret perkatese jane
pasqyruar ne planin mesimor te detajuar bashkangjitur,
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K +
:;j// @ Fermate Semestri | Semestri Il Semi+N Numrl i provimeve | Numril provimeve
ofER rimtarive lavet Javet Javet te Semestrit | te Semestrit Il
2ORA
v &,/ mesimore
o g (CBHsim 15 15 30
“| Provime 2 3 5 5 6
Praktike profesionale - — - e =
Teze Diplome - o= - . _—
Glithse]j 17 18 35 5 6
.g Forma
Nr Ltendet e
g g Semestrl | Semestrill Vieresi
] 3 ] mit
£lils g g @
< § $ 5, AHIFIE s8¢
§|%| @ £ HEE £ HEL
v
A |[LENDE BAZE
1 |Shkencat soclale dhe te shendetit |162.5| 655 | 97 | 35/1 525|113 |-|-| - : -] -]-] P |65
Sociologji 15 | 3
Etlke & Legjislacion Profesional 5 | 3
Shendet Publik 25| 7
2 |Shkenca biomedikale 1 175 | 81 | 94 | 4/15 [ 60 (21 |- (-f - . o R L 7
Biologji e Pergjithshme 225 | 7
Gjenetike mjekesore 15 7
Histologji 25| 7
3 |Fizlologji e njeriut 1125 445 | &8 c o - |-]-|25/05| 375 | 7 C s 4.5
4 |Anatomi e njeriut 150 [ 59 | 91 1/05 | 15 | 7 |-|-]2/05) 30 | 7 | - |- 6
B [LENDE KARAKTERIZUESE
5 [Bazat e infermieristikes 275 (104511705 1f05 | 15 ¢ 7 |- |-|4/15| 60 [22S5| - | - P |11
6 |Shkenca biomedikale 2 125 | 48 | 77 [25/0.75| 38 {10 | - |-| - 0 5 -] 5
Mikrobiolog)i Mjekesore 30| 7
Imunologji Mjekesore 8 3
7 |Puerikulture & Neonatologji 112.5| 45 | 675 S 0 -{-1 21| 30 |15 - |- P |45
C |LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE
8 |Biokimi mjekesore & Biofizike 125 | 525 | 725 - - - |-]-|258/1|375| 15| - | - P 5
mjekesore
9 (Lende me zgjedhje: 75 | 37 | 38 . : - | -[-Tz08s| 30 [ 7 [ - |- P 3
a Psikologji mjekesore
b Shendet Mjedisor
D |LENDE PLOTESUESE
10 [informatike & Statistike mjekesore | 75 | 37 | 38 | 2/05 |30 | 7 |-|-| - - -l -] 3
11 |Gjuhe e huaj profesionale 112.5| 45 | 675 0/3 - las|-|-] - 5 5 - |- 4.5
Gjuhe Latine Profesionale & 20
Gjuhe Angleze/italiane/Frenge Profesionale - 25
E |DETYRIME PERMBYLLESE
Totali | 1500 619 | 881 | 2175 J2105f110f-]-] 20 1225 [7as) - | .| 11 [ eo
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7 .Format e

véﬁﬂl\‘\tarive
[H]

p ‘mesimore

Semestei
Javet

Semestri ll
Javet

Sem i+l
Javet

Numri | provimeve
te Semestrit |

Numri | provimeve
te Semestrit N

il Mesim 5/ 10

20

...-r”l_ ‘_:ﬁ'm / 2

| Pra profesionale 5

10

- Ta¥¢ Diplome

Gjithse) 17

35

Nr

Lendet

Glithsej

Ore ne auditor

Semestri |

Semestrill

Format

Vieresi
mit

Ore stidumi individual

Ore ne jave

Seminare

Laboratore

Praktike
Ore ne jave

Seminare
Laboratore
Praktike
Provime

ECTS

LENDE BAZE

[

Anatomi patologjike,
Farmakologji

125

50

4/1

Anatomi Patologjike

20

Farmakologji

20

LENDE KARAKTERIZUESE

Semundje te brendshme

175

55

120 | 4.5/1

45

10 | -

Semundje te Brendshme

35

Geriartri

10

Pediatri

125

50

75 4/1

Shkenca infermierore 1

250

75

175 | 6.5/1

65

10 | -

10

Infermieristike ne S. te Brendshme

35

Infermieristike ne Pediatri

30

Shkenca neuropsikiatrike

125

S0

S 4/1 | 40

Neurologji

20

Psikiatri

20

Shkenca infermierore 2

250

75

175 s

- |e5/1] €5

10

Infermieristike ne Neuro-Psikiatri

25

Infermieristike ne Geriartrt

20

Infermieristike ne S.Infektive & Dermat

20

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE

Semundje infektive dhe
dermatologjike

125

50

- Janj a

Semundje Infektive

30

Dermatologji

10

8

Lende me zgjedhje:

a Dietologji

b Faza preanalitike

¢ Shkrim dhe menaxhim projektesh

75

25

- |2/05 20

D

LENDE PLOTESUESE

9

[Praktike infermierore 1

250

250

125 = B

125 P

10

|praktike Sem.te Brendshme {4 jave)

100

|Praktike Pediatri {4 jave)

25

50

Praktike Shendet Mendor (2 jave)

75

E

DETYRIME PERMBYLLESE

Totali

l1s00] 680 J s20 | 23 [190] 40 [.[ 125 ] 20 [ 165 ] 35 |

|125| 9
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VITL I

i o)

Semestri ll
Javet

Sem |+l
Javet

Numrli | provimeve
te Semestrit |

Numri | provimeve
te Semestrit ll

Pl
y
” e Fopate Semestri |
‘J‘P‘S vel tarive Javet
o~ simore
esin

T m 10

10

20

Provime 2

2

4

Praktike profesionale 5

5

10

Teze Diplome -

2

2

Gilthsej 17

19

36

Nr

Lendet

Gjithsej

Ore ne auditor
Ore stidumi individual

Semestri |

Semestri Il

Format
e
Vieres!
mit

Ore ne jave

Leksione
Seminare

Laboratore

Praktike

Ore ne jave

Leksione
Seminare

Lahoratore

Praktike

Provime

ECTS

A

LENDE BAZE

B |LENDE KARAKTERIZUESE

1 |Lende kirurgjikale 1

175

65 | 110

5.5/1

55 | 10

Kirurgji

35 | 6

QRL - Okulistike

20 4

Lende kirurgjikale 2

150

55 95

45/1

45 | 10

Anestezi — Reanimacion

20 | 4

Ortopedi — Traumatologji

B 1 6

Shkenca infermierore 3

200

70 | 130

6/1

Infermieristika ne ORL — Okulistike, Ortopedi
— Traumatologjl & Onkologli

25 4

Infermieristika ne Kirurgji

35 6

Obstetrike, Gjinekologji & Shendet
Riprodhues

162.5

62 |100.5

5/1.25

S0 | 12

6.5

Obstetrike

20 5

Gjinekologji &5hendet Riprodhues

30 7

Shkenca infermierore 4

200

70 | 130

6/1

Infermieristika ne Obstetrike, Gjinekologji&
Shendet Riprodhues

45 7

Infermieristika ne Anestezi = Reanimacion

15 3

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE

Lende diagnostikuese dhe
terapeutike

150

55 95

4/1.5

40 | 15

Urgienca Mjekesore

20

Onkologjt & Kujdes Paliativ

10

Radiologji

10

Lende me 2gjedhje:
a Fizioterapi
b Rehabilitim ne komunitet

75

25 50

2/0.5

W W w

20

LENDE PLOTESUESE

Praktike infermierore 2

250

250 -

125

125

10

Praktike Kirurgji(3 jave = 75 ore)

75

Praktike Urgjence (4 jave = 100 ore)

50

50

Praktike Obstetrike & Gjinekologji {3 jave =

75)

75
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E |DETYRIME PERMBYLLESE

9 (Teze Diplome 1375 - [1375] - | -
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